



KANCELARIA PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
BIURO PRAWA I USTROJU

BPU.0605.60.2018

Warszawa, 10-04-2018 r.

Pan
Jacek Szwałgin
Polska Federacja Związkowa
Pracowników Socjalnych
i Pomocy Społecznej
ul. Jana Cybisa 7
02-784 Warszawa

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na wniosek z dnia 26 marca 2018 r. (data wpływu 27 marca 2018 r.) Kancelaria Prezydenta RP uprzejmie przedstawia następujące informacje dotyczące prac w zakresie założeń do prezydenckiej inicjatywy ustawodawczej w przedmiocie rozwoju i koordynacji usług społecznych przy wykorzystywaniu Centrów Usług Społecznych.

Pytanie nr 1: *Czy ww. prace zostały podjęte np. w Ramach Narodowej Rady Rozwoju? Jeśli tak to kiedy i na jakim etapie znajdują się obecnie?*

Odpowiedź: Prace nad założeniami do prezydenckiej inicjatywy ustawodawczej zostały podjęte w lutym 2018 r. w ramach prac sekcji Polityka społeczna, rodzina Narodowej Rady Rozwoju. W wyniku tych prac został przygotowany dokument „Rozwój i koordynacja usług społecznych przy wykorzystaniu Centrum Usług Społecznych. Wyjściowe założenia prezydenckiej inicjatywy ustawodawczej”. Prace nad dokumentem ukończono dnia 28 marca 2018 r.

Pytanie nr 2: *Kto z imienia i nazwiska uczestniczy w ww. pracach oraz/lub je koordynuje? Prosimy o podanie ewentualnego składu Zespołu lub Grupy zaangażowanej w ww. prace.*

Odpowiedź: Pracami nad założeniami kierował koordynator sekcji dr hab. Marek Rymsza. W prace zaangażowani byli członkowie sekcji: Grażyna Ancyparowicz, Łukasz Hardt, ks. Stanisław Jurczuk, Marek Kośny, Barbara Kromolicka, Ewa Leś, Piotr Szukalski. W ramach sekcji został wyłoniony zespół zadaniowy w składzie: Barbara Kromolicka, Ewa Leś, Marek Rymsza – przewodniczący.

Pytanie nr 3: *Czy przy ww. pracach zatrudniani są lub zaangażowani na zlecenie lub powołanie eksperci zewnętrzni? Jeśli tak – to prosimy o wskazanie ich z imienia i nazwiska oraz przekazanie w jakim trybie zostali zaangażowani (mianowanie, umowa o pracę, umowa cywilnoprawna), czy i w jakiej wysokości pobierają wynagrodzenie lub osiągają inne*

korzyści o charakterze finansowym?

Odpowiedź: Do chwili obecnej przy pracach nad założeniami nie byli zatrudnieni przez Kancelarię Prezydenta RP na podstawie mianowania, umowy o pracę czy umowy cywilnoprawnej żadni eksperci zewnętrzni. Osoby spoza Kancelarii Prezydenta RP zaangażowane w konsultację merytoryczną założeń wykonywały swoje zadania społecznie.

Pytanie nr 4: *wnosimy o przekazanie kserokopii wszelkiej dokumentacji o charakterze jawnym dotyczącym powyższych prac tj. w szczególności wypracowanych dokumentów, prezentacji, powołań, umów, treści założeń lub projektów oraz prowadzonej korespondencji.*

Odpowiedź: W załączeniu przesyłamy opracowany przez sekcję Polityka społeczna, rodzina Narodowej Rady Rozwoju dokument „Rozwój i koordynacja usług społecznych przy wykorzystaniu Centrum Usług Społecznych. Wyjściowe założenia prezydenckiej inicjatywy ustawodawczej”.

Pytanie nr 5: *Czy ww. prace są koordynowane lub mają miejsce w porozumieniu bądź współpracy z Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej? Jeśli tak – to kto jest odpowiedzialny z imienia i nazwiska oraz funkcji za ww. współpracę oraz koordynację po obu stronach?*

Odpowiedź: Kancelaria Prezydenta RP przekazuje informacje kierownictwu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o prowadzonych pracach. Dokument „Rozwój i koordynacja usług społecznych przy wykorzystaniu Centrum Usług Społecznych. Wyjściowe założenia prezydenckiej inicjatywy ustawodawczej” został przekazany Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Elżbiecie Rafalskiej dnia 29 marca 2018 r.

Uprzejmie informujemy, że sekcja Polityka społeczna, rodzina Narodowej Rady Rozwoju deklaruje gotowość zaproszenia przedstawiciela Polskiej Federacji Związkowej Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej na spotkanie, podczas którego będą kontynuowane prace nad tym projektem.

Z parawanem,

ZASTĘPCA DYREKTORA
Biura Prawa i Ustroju

Paulina Pałka
Paulina Pałka